[image: image1.jpg]

СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ

муниципального образования – Калининское сельское  поселение

Ухоловского  муниципального  района  Рязанской  области

Р Е Ш Е Н И Е

от  14 октября 2019 года                           № 28/1

    О внесении изменений в решение Совета депутатов  Калининского  сельского поселения № 25/4 от 21 декабря 2015года «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих  муниципального образования – Калининское  сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, учитывая постановление Правительства Рязанской области от 27.10.2010 г. № 258 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Рязанской области» (редакции постановлений Правительства Рязанской области от 27.10.11 № 356, от 10.0.2012 № 193, от 29.12.2012 № 418 от 03.07.2013 № 184, от 01.10.2014 № 275, от 16.12.2015 № 316, от 14.02.2017 № 25, от 26.12.2017г. № 409, от 25.0.2018г. № 8, от 27.04.2018г.    № 119, от 24.09.2019г. № 300), учитывая постановление Губернатора Рязанской области от 16.07.2018г. № 72-пг « Об индексации окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих государственные должности Рязанской области, и лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Рязанской области», руководствуясь Уставом муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района, Совет депутатов  муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области  № 25/4 от 21 декабря 2015 г.  «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области» (в редакции № 32/3 от 22.12.2016г.,  № 7/2 от 26.02.2018г., № 11/1 от 04.06.2018г) следующего содержания:
а) приложение № 1  Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования – Калининское сельское поселение  Ухоловского муниципального района Рязанской области изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

б) приложение № 3 Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования – Калининское  сельское поселение  Ухоловского муниципального района Рязанской области изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
         2. Настоящее решение направить главе муниципального образования – Калининское сельское поселение для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования  в информационном бюллетене «Вестник Калининского сельского поселения» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября  2019 года.

Председатель Совета депутатов муниципального                                              образования –  Калининское  сельское поселение Ухоловского

муниципального района Рязанской области                       В.К. Игнатова
Глава муниципального образования – Калининское сельское                                поселение Ухоловского муниципального района                                            Рязанской области                                                                       А.А. Воронкова
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования -

Калининское  сельское поселение

от 14.10.2019 г. №  28/1
Приложение № 1
к Положению  о денежном содержании муниципальных служащих

муниципального образования – Калининское  сельское поселение
Размеры

должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования – Калининское  сельское поселение
Ухоловского муниципального района Рязанской области
	Наименование муниципальной должности
	Размер должностного оклада

(в руб.)

	Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации  муниципального образования –Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области

	Высшая группа должностей

	Глава администрации муниципального образования

	4 936

	Старшая  группа должностей

	Ведущий специалист

	3 363

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 категории

	2 821

	Специалист 2 категории

	2 288

	Специалист

	2213

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования -

Калининское сельское поселение

от 14.10.2019 г. №  28/1
Приложение № 3
к Положению  о денежном содержании муниципальных служащих

муниципального образования – Калининское  сельское поселение
Размер
ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин

муниципальному служащему муниципального образования – Калининское  сельское поселение Ухоловского муниципального района
Рязанской области
	Группы должностей муниципальной службы
	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин
(в рублях)

	1

класс
	2

класс
	3

класс

	Старшие

	Референт муниципальной службы
	774
	735
	724

	Младшие

	Секретарь муниципальной службы
	553
	515
	497